ne si consulum iniusu & oibus ignaris iret: forte deprehensus a
 custodibus Romanis retraheret: ut transfugas: fortuna tum urbis crimē affirmante: senatū adiit. Transire:
 inquit: tyberim patres: & intrare si possim castra hostiū uolo: nō prado nec populationum inuicē ultor:
 maius: si dii iuuant in animo ē facinus: approbant patres: abdito intra uestem ferro p̄ficiscitur: ubi eo ue-
 nit: in cōsertissima turba prope regium tribunal cōstitit: ibi cum stipēdium forte militibus daretur: & scri-
 ba cū rege sedens pari fere ornatu multa ageret: cū milites uulgo adirent: timēs sciscitari uter Porfena esset
 ne ignorando regem semet ipse aperiret: quis eēt quo temere traxit fortuna facinus: scribam p̄ rege obrū-
 cat: uadentē inde qua per tripidā turbam cruento mucrone sibi ipse fecerat uia: cum cōcursu ad clamorem
 factū: comprehensum regii satellites retraxissent ante tribunal regis destitutus: tū quoq; inter tantas fortu-
 nae minas metuendus magis: quā metuens: romanus sum: inquit ciuis, C. Mutium uocat: hostis hostē oc-
 cidere uolui: nec ad mortem minus animi est: quam ad caedem fuit: & facere & pati fortia romanū est: nec
 unus ego in te hos animos gessi: longus post me ordo est idem petentium decus: proinde in hoc discrimē
 si iuuat accingere: ut in singulas horas capite dimices tuo ferrum hantamq; i uestibulo habeas regia: hoc
 tibi iuuentus romana indicimus bellum: nullam aciem: nullum praelium timere: is: uni tibi: & cum singu-
 lis res erit. Cum rex simul ira insensus: periculoq; conterritus circumdari ignis minitabundus iuberet nisi
 expromeret properet: quas insidiarum minas per ambages iaceret: en tibi: inquit: ut sentias: quam uile cor-
 pus sit iis: qui magnam gloriam petunt: dextrāq; accenso ad sacrificium foculo iniicit: quam cū uelut alie-
 nato ab sensu torreret aīo: prope attonitus miraculo rex: cum ab sede sua profluissent: amoueriq; ab alta-
 ribus iuuenem iussisset: tum uero abi: inquit: in te magis: quam in me hostilia ausus iuberem maeste uirtu-
 te esse: si pro mea patria ista uirtus stare: nunc iure belli liberum te intactum inuiolatumq; hinc dimitto.
 Tunc Mutius quasi remunerans meritum. Quando quid inquit: est apud te uirtui honos: ut benefi-
 cio tuleris a me quod minis nequisti, cec. coniuuimus principes iuuentutis romanae: ut in te ac uia cras-
 saremur: mea prima fors fuit: ceteri: ut cunq; ceciderit: primi quoad te opportunum fortuna dedit: suo
 quisq; tempore aderunt. Mutium dimissum: cui postea scauola a clade dextrae manus cognomentum in-
 ditum: legati a Porfena Romam secuti sunt (adeo mouerat eum & primi periculi casus) quo nihil se p̄ter
 errorem insidiatoris texisset: & subeunda dimicatio totiens: quod coniuuati superessent: ut pacis conditio-
 nes ultro ferret romanis, lactatum in conditionibus nequicquam de Tarquiniis in regnū restituendis ma-
 gis: quia id negare ipse nequiuerat Tarquiiis: quam quod negatum iri sibi a romāis ignoraret: de agro ue-
 ientibus restituendo impetratum: expressaq; necessitas obsides dandi romanis si ianiculo praesidium de-
 duci uellent. His conditionibus composita pace: exercitum ab ianiculo deduxit Porfena: & agro romano
 excessit. Patres, C. Mutio uirtutis cum trans tyberim agrum dono dedere: quae postea sunt mutia prata ap-
 pellata. Ergo ita honorata uirtute: foeminae quoq; ad publica decora excitatae. Chloelia uirgo una ex obsi-
 dibus cum castra ethruscorum forte haud procul ripa tyberis locata essent: frustrata custodes dux agminis
 uirginum iter tæla hostium tyberim tranauit: sopitesq; omnes Romam ad propinquos restituit. Quod
 ubi regi nunciatum est primo incensus ira oratores Romā misit ad Chloeliam obsidem deposcendam alias
 haud magnificare: deinde in admirationem uersus supra Coelites Mutiosq; dicere id facinus esse: & prae-
 se ferre quemadmodum: si nō dedatur obses: pro rupto se foedus habiturum: sic deditam inuiolatamq; ad
 suos remissurum. Vtrinq; constitit fides: & romani pignus ex foedere restituerūt: & apud regem ethruscū